
 

 

 

 

Antrojo kvietimo dalyvauti gebėjimų stiprinimo programoje „NVO lyderių akademija“ ir 
pretenduoti į finansavimą 

dažniausiai užduodami klausimai (D.U.K.) 
 

1. Ar „NVO lyderių akademijoje“ gali dalyvauti trys dalyviai iš organizacijos? 

Atsakymas: Organizacijos komandą, dalyvaujančią „NVO lyderių akademijoje”, turi sudaryti 2 
organizacijos atstovai – savanoriai ir (ar) darbuotojai, iš kurių bent vienas užima vadovaujančias 
pareigas organizacijoje. Daugiau informacijos apie „NVO lyderių akademiją” Kvietimo gairių 2.1 
dalyje. 

2. Savo organizaciją esame įsteigę tik 2025 m. gegužės mėnesį, nors veiklą vykdome jau 
penktus metus kitos organizacijos rėmuose. Ar galime teikti anketą? 

Atsakymas: Šiame kvietime gali dalyvauti tik pareiškėjai, kurie yra juridiniai asmenys, registruoti 
Lietuvos Respublikoje ne mažiau kaip vienus metus nuo Kvietimo paskelbimo datos, t. y., ne 
vėliau kaip 2024 m. rugsėjo 18 d. Visi tinkamam pareiškėjui keliami reikalavimai išdėstyti 
Kvietimo gairių 2.2 dalyje. 

3. Atstovauju organizaciją, kuri nėra registruota Lietuvoje, bet registruota kitoje ES 
šalyje.  Ar tai reiškia, kad negalėtume dalyvauti šiame kvietime? O galbūt yra 
numatytos išimtys NVO, kurios atstovauja Lietuvai užsienyje? 

Atsakymas: Tinkami pareiškėjai yra Lietuvos Respublikoje įsteigtos NVO. Visi tinkamam 
pareiškėjui keliami reikalavimai išdėstyti Kvietimo gairių 2.2 dalyje. 

4. Ar galime teikti anketą jei mūsų organizacijos paskutinių trejų metų vidutinės 
sąnaudos yra šiek tiek didesnės nei 400 000 Eurų? 

Atsakymas: Šiame Kvietime tinkamo pareiškėjo pastarųjų trejų metų (2022, 2023 ir 2024 m.) 
arba nuo veiklos pradžios vidutinės metinės sąnaudos turi būti ne didesnės nei 400 000 Eurų. Jei 
sąnaudos yra didesnės, anketos teikti negalite.  

Organizacijos trejų paskutinių metų vidutinės metinės sąnaudos apskaičiuojamos sudedant 
visų trijų ataskaitinių metų patirtas sąnaudas ir gautą sumą padalijant iš trejų metų. Jei 
organizacija veikia trumpiau nei trejus metus, vidutinės metinės sąnaudos apskaičiuojamos 
pagal faktiškai veiklos laikotarpiu patirtas sąnaudas, atitinkamai padalijant iš veiklos metų 
skaičiaus. 

Visi tinkamam pareiškėjui keliami reikalavimai išdėstyti Kvietimo gairių 2.2 dalyje. 

 

 



5. Ar programoje gali dalyvauti tik regioninės ar su jaunimu dirbančios NVO? 

Atsakymas: Programoje gali dalyvauti visos Lietuvos Respublikoje įsteigtos NVO, atitinkančios 
Kvietimo gairių 2.2 dalyje išvardintus reikalavimus. Šiuo kvietimu siekiame į programą pritraukti 
dalyvauti mažas, regionines NVO, kurių pagrindinis arba vienas iš pagrindinių veiklos tikslų yra 
darbas su jaunimu, tačiau teikti atrankos anketą ir dalyvauti programoje gali ir kitus veiklos 
tikslus turinčios organizacijos. Kvietimo gairių 2.3.3 dalyje išvardinti visi atrankos anketų 
kokybės vertinimo kriterijai, kuriuose matosi, kad programos prioritetus atitinkančioms NVO 
kokybinio vertinimo metu bus suteikiami papildomi balai. 

6. Esame Registrų centrui dar nepateikę 2024 m. Finansinės ir veiklos ataskaitų, bet iki 
anketos pateikimo pateiksime. Ar galėsime dalyvauti programoje? 

Atsakymas: Tinkamas pareiškėjas VĮ „Registrų centras“ turi būti pateikęs pastarųjų trejų metų 
(2022, 2023 ir 2024 m.) finansines ir veiklos ataskaitas arba finansines ir veiklos ataskaitas nuo 
veiklos pradžios, jeigu organizacija veikia trumpiau nei trejus metus. Pateikti trūkstamas 
ataskaitas VĮ „Registrų centrui“ turite laiko iki atrankos anketų pateikimo termino, t. y. – iki 2025 
m. lapkričio 18 d., 23:59 val. (Lietuvos laiku). Visi tinkamam pareiškėjui keliami reikalavimai 
išdėstyti Kvietimo gairių 2.2 dalyje. 

7. Kiek kartų galima teikti atrankos anketą?  

Atsakymas: Atrankos anketą galima teikti vieną kartą. Atrankos anketos rengimo ir teikimo 
tvarka aprašyta Kvietimo gairių 2.3.1 dalyje. 

8. Jei dalyvavome I kvietime teikti anketas, tačiau buvome atmesti dėl administracinio 
tinkamumo reikalavimų neatitikimo, ar galime dalyvauti šiame antrame Kvietime? 

Atsakymas: Jei atitinkate pareiškėjui keliavimus reikalavimus išvardintus antro kvietimo 
gairėse, taip, drąsiai galite teikti anketą ir dalyvauti antrame Kvietime. Visi tinkamam pareiškėjui 
keliami reikalavimai išdėstyti Kvietimo gairių 2.2 dalyje. 

 

 


